
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 196 del 11/09/2013   
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA  REDAZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
LOCALE POLIVALENTE DA ADIBIRE AD ATTIVITÀ GINNICO 
SPORTIVE SCOLASTICHE .   
Codice C.I.G.: ZE10B7329E 

 
***** 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che la Regione Piemonte con nota del 28/08/2013 comunicava agli Enti Locali 
l’apertura di un bando di finanziamento per interventi di messa in sicurezza ristrutturazione e 
manutenzione straordinaria su edifici scolastici di proprietà degli Enti Locali;  
 
RICORDATO  che il bando indica come termine ultimo per l’invio di progetti esecutivi cantierabili 
il 15 settembre 2013; 
 
PRESO ATTO   che il Comune di Soriso è impegnato nel completamento dell’edificio scolastico 
adibito a Scuola Primaria e che intende pertanto partecipare al bando di finanziamento regionale per 
il completamento dell’opera con il recupero dello spazio posto al primo piano dell’edificio da 
adibire ad attività ginnico - sportive; 
 
ATTESO che per la ristrettezza del tempo messo a disposizione dalla Regione Piemonte è stata 
richiesta la disponibilità dell’Ing. Rogora Alfredo di Arona, già responsabile del servizio tecnico del 
Comune di Soriso e responsabile unico del procedimento delle opere di completamento della scuola 
primaria di provvedere alla redazione del progetto definitivo/esecutivo delle opere; 
 
DATO ATTO che l’Ing. Rogora ha dato per le vie brevi la disponibilità dell’incarico concordando 
un compenso forfetario di €uro 3.000,00 comprensivo di iva e oneri previdenziali; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Ing. Rogora procedendo all’assunzione dell’impegno di 
spesa ed alla formalizzazione dell’incarico; 
 
ATTESO che l’incarico trova copertura economica al cap. 3132 intervento 2.04.02.01 R 2011; 



 
 

DETERMINA 

 
1. DI INCARICARE , l’Ing. Rogora Alfredo con studio in Arona (No) della redazione del 

progetto definitivo/esecutivo delle opere di realizzazione del locale polivalente da adibire ad 
attività ginnico - sportive scolastiche al costo di €uro 3.000,00 comprensivo di IVA e onere 
previdenziali ; 

 
2. DI assumere per l’obbligazione  la somma di €uro 3.000,00 ed imputare la stessa al cap. 3132 

intervento 2.04.02.01 r 2011; 
 
3. DI DARE ATTO  che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Augusto Cavagnino  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 11/9/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,  
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 

 
 


